
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/62

Del 06/12/2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto verbali stampati timbri e tesserini Polizia Locale. 

L'anno 2022 il giorno sei del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Considerato che nell’espletamento dei propri servizi la Polizia Municipale svolge compiti di 
Polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del C.d.S.;

Preso atto in particolare che a seguito dei controlli eseguiti si rende necessario dotarsi di 
blocchi per il sequestro od il fermo amministrativo dei veicoli qualora sia prevista tale sanzione 
accessoria, timbri e tesserini distintivi degli appartenenti al Comando;

Visto il  comma 502 art.  1 legge 208 del 28/12/2015 così modificato con il  comma 130 
dell’art. 1 legge finanziaria 2019 (legge 145 del 30/12/2018) modifica la soglia minima totalmente 
esente dagli obblighi del ricorso al MEPA l’importo da mille euro a cinquemila per l’acquisizione di  
beni e servizi;

Visto che i prodotti cercati sono forniti dalla Ditta Tipografia Caldari, con sede in Umbertide, 
già fornitrice del materiale sopra indicato per questo Ente negli anni passati con i modelli già in 
possesso di questo Comando la quale peraltro si è resa disponibile ad eseguire sugli stampati le 
modifiche apportate dalle normative nel corso del tempo senza ulteriori aggravi per l'Ente fornendo 
un preventivo di spesa pari ad € 302,00 oltre IVA;

Ritenuto  di  dover  assumere  l'impegno  di  spesa  a  copertura  dell'importo  necessario 
all'acquisto del materiale necessario; 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  01-04-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile;
Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 

di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
Vista la legge 241/1990 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 

responsabile di questo settore;
Considerato che la fornitura del servizio in affidamento rientra nel campo di applicazione 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e che pertanto il  presente procedimento è stato registrato 



presso l’AVCP  ed è contraddistinto dal CIG numero Z3538F5719;

DETERMINA 

1. Di procedere all'acquisto del materiale in premessa indicato trasmettendo l'ordine alla ditta 
Tipografia Caldari;

2. Di impegnare la somma complessiva di € 368,44 IVA inclusa al capitolo di bilancio n. 25024 
che offre adeguata disponibilità secondo il sottostante schema;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 03011.03.00250240  CALDARI ANDREA Z3538F5719 368,44

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


